ut p se p; alioq; autē p iungunt: ut cū quis p violētia accepit i quo ei a quo accepit iniuriā t p tumelis infert: t fin hoc repatio eqūlatis iusticie dupl citer significat: repatio enim ineqlatis existēt in rebus restitutio dicit: repatio autē ineqlatis ex flētis in actionib; t passionibus satissatio nominat: t iō qnq; ē satissatio sine restitutio aliqua ut cū quis se p rimo humiliat de aliquibus cōtumelias ei dictis, alioq; autē restitutio sine satisfactione: ut cū quis mutuū reddit, alioq; autē vtrūq; exigit ut cū quis alicui p violentiā rem suā subtraxit: et sic loqmur hic de restitutio rei male ablata i quo hō p rimi t deū offendit. Quidā g dicit qd talis restitutio nō ē p satisfactionis: qd nō debet deotū nec ē ad arbitriū sacerdotis: s; est ad satissationē pambulū. Sed hoc nihil ē: qd oē p cōmētū qd in p rimi cōmītū etiā in deū cōmītū ē: sicut i dilectione p rimi dilectio dei icludit. vñ t satissatio p rimi p lūntā hō satissationē dei. nec obstat qd nō est ad arbitriū sacerdotis: qd sacerdos nō ē ibi vicariū p rimi sicut ē vicarius dei: t iō satissatio qd ē deo facienda depēdet ex arbitrio ei: s; satissatio que ē p rimi t deo simul facienda nō. Et iō alij dicit qd ē satisfactionis p. sed hoc verū nō ē: qd satissatio offensam remouet t a pena liberat: nullus autē ex hoc ipso qd offendere desistit p sequi hoc qd de offesa pcedēti recōciliationē iuveniat: vel penam p illa debita euadat: s; hoc solū p sequi qd maiore offensam t pena nō cumulat: t sic cessare ab offesa nulla p satisfactionis ē: sed ē pambulū ad satisfactiones: t iō cū restitutio nūl aliud sit qd ab offensa cessare qd ex hoc ipso qd rem alienā detinet eo iuitio offensit: cōstat qd nō ē pars satisfactionis pprie accepte: sed ē pambulū ad satissationē: nō tñ ppter rōne pūs assignata: qd bene cōcedimua qd satissatio p rimi facta ē pars satisfactionis deo facte: s; restitutio nō ē pars satisfactionis neq; deo neq; p rimi facte. Ad. i. g. dō: qd de offensa hō p rimi non recipiat p hoc qd sua ei restituit: s; p hoc qd supra hō aliqd hūilitatis ei exhibet: t ita nō sequi qd restitutio sit satisfactionis pars. Ad. i. g. dō: qd restitutio nō ē p rium ad acceptance vel detentio in iusta: s; magis ē negatio vel pūatio ipsius: t iō nō oī qd hoc sufficiat ad satisfactionē: sicut nec ē satisfactionis p gula vt qd nō imoderat comedat: s; vt etiā a moderatis abstineat. Ad. i. g. dō: qd cessare a pccō dē eē p pnie: nō qdē desistēdo a pccō pterito nō sicut pambulū ad pniā: s; pcedēdo cas futurorū pccō: vt dictū est pūs. Ad. i. g. dō: qd p satisfactionē oī qd hō sicut deo ita p rimo recōciliat: recōciliatio at nūl aliud ē qd amicitia repatio: manēte autē cā dissolutionis amicitiae: amicitia reparari nō pōt: que qdē cā fuit ineqlitas ex iniusta acceptio vel detentio causata: t iō ille satissacere nō pōt nec deo recōciliari qd rem male ablataz vel detentis male nō restituit. Sed sciēdū qd amicitia

vt p̄hus dīc in. viij. ethi. nō req̄rit semē quale: s; qd possibile: t iō si alioq; sunt ablata qd oīno restituī nō possunt: sufficiat voluntas restituīdi cuī tanta restituīdē qdta possibilis ē s; p ditionē vtrūq; ad arbitriū bonoz. Ad. i. g. dō: qd ille qd malietām alicuius manifestat ei qd hō corrigere: vel etiā si sit īcorrigibilis in cōspectu ecclēsie: vt cōfusus a pccō desistat: vel salte vt alij ab ei cōsoritio corruptiō discedat seruato ordine charitatis fraterne: nō iuste famā aūfert. vñ nō tenet ad fame restitutōz si autē intētio diffamādī hō fecerit: iniuste aufer etiā si verū sit qd dicit: t tūc tenet ad fame restitutio: vel dicēdo se falsum dixisse si falsum dicit: vel quocūq; alio mō nō mentiēdo si verū dicit: si ne hoc tñ qd se verū dixisse dicat: qd nō debet alterius famā cū mendacio restituere. Ad. iij. dō: qd restitutio pncipaliter inuēta ē in danis que iterūt in rebus fortune qd restutū pnt: in his at que obiecitio tangit qd nō pnt ad simile bonū restitui debet fieri restitutio gl̄is possibilis ē. s. ad arbitriū bonorum. Ad. iij. dō: qd ille qd impedit aliquē ne pēbendā cōsequat si hoc faciat qd idignus ē vel vt de alio melius puidca: nō iniuste facit: vñ nō tenet ad restitutio: si at animo ledēdi ipfum: tenet ad restitutio: nō quidē tanti p̄tū valebat p̄benda: qd ipse eam nō bene erat psecutus: s; penitentia pditionibus vtrūq; fin arbitriū bonoz. Ad. iij. dō: qd ille qd subfodit semina nō tenet ad tantū qd tum agri fructū valutri erāt: s; qd tu ager sic semitas valere cōsucuit: qd multis de causis pōt ipedēti agroq; fructus. t similē dō est de eo cui debuit nō restituit suo tpe: qd no tenet restituere tñ qd; lu crari potuerit: s; fin estimationē lucrū qd accidē p̄fuerit pēsato labore t ifortunis etiā que i lucro accidere als possent: qd lucrū nō catur tñ ex pecunia: sed ex idūstria t labore. Ad. v. dō: qd illud pceptū legi qdū sit de morib; nō tñ ē morale s; iudiciale. talia enī pcepta p loco t tpe populo illi dabant: vñ nūc nō obligant nisi de nouo statuerit ab alioq; qui statuēdi hēret pēatem: nūlomin' tñ inqntū hēbat aliqd significatiōis: p xp̄m ipēta sunt hui'mōi pcepta sic t ceremonia. Ad. vi. dō: qd cache' nō dixit hoc qdī necessariū: s; cē abūdanti. Ad. iij. q. dō: qd qdam versu dantur de illis qd tenet ad restitutio tales: Jussio consilium cōsensus palpo recursus: Participās mutus non obstas nō manifestas. Sed tñ quinq; istoꝝ sūt qd ad restitutio sp obligāt: quoꝝ pmt ē iussio: qd alioq; iubet aliquē dephdari: als tyranī nō teneret ad restitutio. Secundū ē p̄sensus ad rapinā ppe trandā in eo sine qd rapina fieri nō poterat. Tertiū ē recursus qdī s. alioq; receptatoꝝ latronū t cē p̄ trocinū p̄stas. Quartū ē p̄cipiatō qdī aliquis latroni se sociat ad spoliādās t p̄tē spoliōz accipit. Quintū ē nō obstas cōf. s. ex officio obstarē tenet vt p̄cipes terre qd iusticiā fuare debet: si nō obstarē

cō obstat possint ad restitutionē tenent. In alijs autē causis enumerat̄ nō obligat sp̄ quis ad restitu-
tionē: nū i certis casib⁹ qñ p̄babilr credit q̄ cō-
siliū suū fuit efficax: t̄ q̄ als iniusta ablatio cōmis-
sa nō fuit, similr etiā nō oī palpo. I. adulato: ad
restitutionē tenet: sed ille q̄ adulato ad auferēduz
icit: viēcō hoc signū strēnitatis eē. similiter etiā
mutus dē qui ex officio reclamare tenet t̄ nō recla-
mat: nec tūc semp tenet ad restitutionē nisi operet
vt fiat iniusta ablatio: sed d̄z inducere eū q̄ absti-
lit vt reddat. similr etiā non oī q̄ non manifestat
tenet ad restitutionē: sed ille q̄ p̄ latrocino celat t̄
pr̄ceps ē lucri: in oībus autē his si p̄ncipalis resti-
tuit: alij oē obligatur a debito restitutiōs: t̄ p̄ hoc
p̄ solutio ad obiecta. **A**d. iij. q. dō: q̄ restituere
ē iterato statuere aliquē in sue rei possessionē: t̄ iō
p̄z q̄ illi qui p̄uatus ē re sua d̄z fieri restitutio.

Ad. j. g. dō: q̄ q̄ i certus est oīs rerū ablatauz
paupes sunt heredes: t̄ iō non oē obligat a debito
restitutio: nū det paupib⁹ p̄ aia illius cui re-
stitutio debet: adhibita t̄m prius diligētia debi-
ta. **A**d. ii. dō: q̄ si sit res magni valoris debet si
bi trāmittere si p̄t cōmode. nec obstat si dānuz
d̄ remissio patit: q̄ ipse sibi cā fuit iniuste auferē
di: si autē transmittere nō possit vel res sit non ma-
gni valoris: p̄t eam dare p̄pinq̄ illius si hēt: vel
aliciui cenobio si non b̄z p̄pinq̄os cū p̄fatiōe
tali q̄ ei reddere teneant̄ si requirerit v̄l vñq̄ com-
paruerit. **A**d. iij. dō: q̄ illo q̄ illo nō accipit de-
bet paupib⁹ illius ville restituere: vel i alios v̄sus
cōtatis illius ciuitatis expēdere fm arbitriū ep̄i:
vt illoz ad quos p̄tner cura illius ciuitatis.

Ad. iiiij. dō: q̄ d̄z fieri restitutio ecclē vt res ille
deueniat ad successore illius p̄lati: q̄ ipse eas ſcipe
qui nō meret: ecclā t̄m pdere eas nō d̄z. **Q. d. II.**

Einde queritur

de elemosyna. Et circa hoc que-
runtur sex. **P**rimo quid sit.
Secundo de effectu sive fructu
eius. **T**ertio de prib⁹ ei. **Q**uarto de quo sit danda elemosyna. **T**erto
quis possit eam dare. **S**exto cui debeat dari.

Ho primū sic proce-
dit. Uide q̄ diffinitio elemosynæ quam
quidā assignat. s. Elemosyna ē opus i quo datur
aliqd indigēti ex copassio ppter deū: sit incōuenienter
enter assignata. visitare eni infirmos sp̄s elyne ē.
s̄ i h̄ op̄ nō dat aliqd. q̄ datio nō d̄zponi i diffi-
nitiōe elyne. **P**ro iploz datū elyne d̄: q̄ dicimur
elynam dare. s̄ iploz datū nō ē opus s̄ res q̄daz.
q̄ elyne nō ē opus. **P**ro. in elynis aliqd q̄nq̄ dā
clericis p̄bēdat q̄ tñ nō indigēt s̄ diuities sūt. q̄ n̄
ē de rōe elyne q̄ indigēti def. **P**ro. opus q̄d sit ex
electiōe ē magis laudabile q̄ opns q̄d sit ex passio-